



Gmina Kłodawa

ul. Gorzowska 40
66-415 Kłodawa
tel. 095 7 216 660
fax 095 7 216 690
www.klodawa.pl
sekretariat@klodawa.pl

Kłodawa dn. 15.07.2020r. 2019r.

RDK.271.2.2020- Wyjaśnienie treści SIWZ - 1

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr G002104F ul. Wiejska w Kłodawie”

Dnia 13.07.2020r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo Zamówień Publicznych z 29 stycznia 2004r. (tj. Dz. U z 2019r. poz. 1843 ze zm.) oraz stosownie do postanowień rozdziału 8 pkt. 8.7 SIWZ udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Dotyczy § 3 ust. 1 projektu umowy: Wykonawca prosi o zmianę przedmiotowej jednostki redakcyjnej w taki sposób, aby określony był czasookres trwania Umowy, nie natomiast data dniowa zakończenia wykonywania przedmiotu umowy. Aktualnie, ani Zamawiający ani Wykonawca, nie są w stanie przewidzieć długości postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, tym samym, Wykonawca nie może, na etapie składania oferty, jednoznacznie stwierdzić, czy termin zaproponowany przez Zamawiającego jest terminem realnym i możliwym do dotrzymania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu jednostki redakcyjnej czasookresu trwania umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 5 ust. 5 projektu umowy: proszę wskazać w jakim terminie Zamawiający prześle Wykonawcy protokolarnie Plac Budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający prześle Wykonawcy protokolarnie plac budowy w ciągu 3 dni roboczych od daty podpisania umowy.

Pytanie nr 3

Dotyczy 7 3 pkt 40 projektu umowy: proszę wskazać jacy inni Wykonawcy mogą zaistnieć na terenie budowy lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie w terminie prowadzenia robót objętych niniejszą umową, w jakich terminach oraz jaki będzie ich zakres prac?

Jednocześnie, Wykonawca przypomina, iż stosownie do treści § 9, Wykonawca od chwili protokolarnego przejęcia terenu budowy do chwili oddania obiektu ponosi odpowiedzialność na

zasadach ogólnych za szkody wynikłe na tym terenie. Wprowadzenie nieznanej ilości dodatkowych podmiotów na teren budowy skutkuje, tym iż Wykonawca nie może wziąć na siebie odpowiedzialności w tak szerokim zakresie jak zostało to uregulowane w § 9 projektu umowy (zarówno jeżeli chodzi o odpowiedzialność materialną za teren budowy jak również za dotrzymanie terminów umownych).

W związku z powyższym, Wykonawca prosi, albo o wykreślenie § 7 pkt 40, albo o zmianę treści § 9 projektu umowy na następujący: „Wykonawca od dnia protokolarnego przejęcia terenu budowy do chwili oddania obiektu ponosi odpowiedzialność za działania swojego personelu oraz zatrudnionych przez siebie podwykonawców, na zasadach ogólnych za szkody spowodowane przez działania swojego personelu lub personelu swoich podwykonawców, z wyłączeniem okresów i zakresu w którym, udostępnił teren budowy innym wykonawcom wskazanym przez Zamawiającego. Wszelkie opóźnienia wynikłe z konieczności współdziałania z innymi wykonawcami są opóźnieniami powstałymi z winy Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w treści projektu umowy § 7 pkt 40.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 10 ust 16 projektu umowy: Wykonawca prosi o wskazanie w jakim terminie inspektor nadzoru inwestorskiego dokona zatwierdzenia osób, o których mowa w § 10 ust. 14 projektu umowy?

Odpowiedź:

Inspektor nadzoru inwestorskiego dokona zatwierdzenia osób w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia zmiany.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 16 ust. 3 projektu umowy: Wykonawca prosi o zmianę przedmiotowej jednostki redakcyjnej z dotychczasowego brzmienia na następujące: „W przypadku robót zamiennych w stosunku do dokumentacji projektowej sporządzenie projektu zamiennego wraz z rysunkami, (jeśli okażą się niezbędne) sporządzi Wykonawca robót, natomiast koszt takiego projektu pokryje ta strona niniejszej Umowy, która zaproponowała daną zmianę.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia zapis § 16 ust. 3 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku robót zamiennych w stosunku do dokumentacji projektowej sporządzenie projektu zamiennego wraz z rysunkami, (jeśli okażą się niezbędne) sporządzi Wykonawca robót, natomiast koszt takiego projektu pokryje ta strona niniejszej Umowy, która zaproponowała daną zmianę.”.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 16 ust. 7 projektu umowy: proszę wyjaśnić do jakiego pkt 6 odnosi się ten zapis? Jeżeli powyższy zapis jest wynikiem oczywistej omyłki pisarskiej, Wykonawca prosi o właściwą redakcję przedmiotowego ustępu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia zapis § 16 ust. 7, który otrzymuje brzmienie:

7. Zmiany, o których mowa w ust 6 mogą zostać dokonane, jeżeli ich uzasadnieniem są niżej wymienione okoliczności:
- a) obniżenie kosztu wykonania robót lub kosztu eksploatacji (użytkowania) obiektu,
 - b) poprawa wartości lub podniesienia sprawności ukończonych robót budowlanych,
 - c) zmiana obowiązujących przepisów,
 - d) podniesienie wydajności urządzeń,
 - e) podniesienie bezpieczeństwa wykonywania robót,
 - f) usprawnienie w trakcie użytkowania obiektu,
 - g) opóźnienia, utrudnienia, zawieszenia robót lub przeszkody spowodowane przez lub dające się przypisać Zamawiającemu, personelowi Zamawiającego lub innemu Wykonawcy zatrudnionemu przez Zamawiającego na terenie budowy,
 - h) zaistnienie nieprzewidzianych warunków geologicznych, hydrogeologicznych, wykopalisk, wyjątkowo niekorzystnych warunków klimatycznych, a także innych przeszkód lub skażeń uniemożliwiających kontynuowanie umowy na przewidzianych w niej warunkach,
 - i) siła wyższa,
 - j) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej,
 - k) zmiana lokalizacji trasy przewodów w ramach określonej lokalizacji,
 - l) zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy stała się konieczna z jakichkolwiek przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. rezygnacja, śmierć itp.)


Wójt Gminy
Anna Mołodciak